
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HOÁ 

  
Số:                /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Thanh Hoá,  ngày        tháng   năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mua bổ sung thuốc hóa dược, sinh 

phẩm y tế trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2021 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Y tế: số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 Quy 
định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; số 15/2020/TT-BYT ngày 
10/8/2020 ban hành Danh mục thuốc đấu thầu, Danh mục thuốc đấu thầu tập 
trung, Danh mục thuốc đư�c áp dụng h�nh thức đàm phán giá; số 03/2019/TT-
BYT ngày 28/3/2019 ban hành Danh mục thuốc s�n xuất trong nư�c đáp ứng yêu 
cầu điều trị, giá thuốc và kh� năng cung cấp; số 30/2018/TT-BYT ngày 
30/10/2018 ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối v�i thuốc hóa 
dư�c, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi đư�c hưởng 
của người tham gia b�o hiểm y tế; số 29/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 sửa đổi, 
bổ sung và bãi bỏ một số văn b�n quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban 
hành, liên tịch ban hành; 

Căn cứ Quyết định số 3411/QĐ-UBND ngày 20/8/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp 
địa phương tỉnh Thanh Hóa năm 2021; Quyết định số 5076/QĐ-UBND ngày 
26/11/2020 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (KH LCNT): Mua 
thuốc hóa dư�c, sinh phẩm y tế, thuốc dư�c liệu, thuốc cổ truyền và VTCT trong 
các cơ sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2021; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ tr�nh số 1689/TTr-SYT ngày 
29/4/2021 về việc phê duyệt KH LCNT Mua bổ sung thuốc hóa dư�c, sinh phẩm y 
tế trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2021; Công văn số 
1738/SYT-QLD ngày 06/5/2021 về việc báo cáo kết qu� thẩm định KH LCNT gói 
thầu nêu trên, kèm theo Báo cáo kết qu� thẩm định KH LCNT số 12/BC-TTĐ 
ngày 29/4/2021 của Tổ thẩm định KH LCNT - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu: Mua bổ sung 
thuốc hóa dược, sinh phẩm y tế trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 
2021 với các n�i dung sau: 



2 
 

 

1. Tên gói thầu: 

Tên gói thầu: Mua bổ sung thuốc hóa dư�c, sinh phẩm y tế trong các cơ sở 
y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2021. 

 Bao gồm: các thuốc mời thầu theo tên Generic; tổng số mặt hàng: 180 mặt 
hàn; tổng giá trị: 147.326.012.460 đồng (Một trăm bốn b�y tỷ, ba trăm hai sáu 
triệu, không trăm mười hai ngh�n, bốn trăm sáu mươi đồng). Trong đó được phân 
chia thành các nhóm theo Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 và dựa 
trên tiêu chí kỹ thuật và tiêu chuẩn công nghệ được cấp phép, như sau: 

 Nhóm G1N1: Gồm 63 mặt hàng, có tổng giá trị 40.764.769.770 đồng. 

 Bao gồm các thuốc đáp ứng 01 trong 03 tiêu chí sau:  

 - Được sản xuất toàn b� trên dây chuyền sản xuất thuốc đạt nguyên tắc, 
tiêu chuẩn EU-GMP hoặc dây chuyền sản xuất thuốc đạt nguyên tắc, tiêu chuẩn 
tương đương EU-GMP tại nước thu�c danh sách SRA; 

 - Thuốc thu�c DM thuốc biệt dược gốc hoặc sinh phẩm tham chiếu do B� 
Y tế công bố, trừ thuốc BDG thu�c danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm 
phán giá do B� Y tế ban hành và đã được công bố kết quả đàm phán giá; 

 - Được sản xuất toàn b� các công đoạn tại Việt Nam và phải đáp ứng đồng 
thời các tiêu chí sau: 

 + Sản xuất toàn b� trên dây chuyền sản xuất thuốc đạt nguyên tắc, tiêu 
chuẩn EU-GMP hoặc tương đương EU-GMP và được cơ quan quản lý dược Việt 
Nam đánh giá đạt nguyên tắc, tiêu chuẩn EU-GMP hoặc nguyên tắc, tiêu chuẩn 
tương đương EU-GMP; 

 + Được cơ quan quản lý dược của nước thu�c danh sách SRA cấp phép lưu 
hành theo hướng dẫn khoản 8 Điều 50 Thông tư 15/2019/TT-BYT; 

 + Thuốc lưu hành tại Việt Nam và thuốc được nước thu�c danh sách SRA 
cấp phép lưu hành phải có cùng công thức bào chế, quy trình sản xuất, tiêu chuẩn 
chất lượng, phương pháp kiểm nghiệm; dược chất, tá dược phải có cùng tiêu 
chuẩn chất lượng, cơ sở sản xuất, địa điểm sản xuất theo hướng dẫn Khoản 8 
Điều 50 Thông tư 15/2019/TT-BYT. 

 Nhóm G1N2: Gồm 56 mặt hàng, có tổng giá trị 69.127.453.490 đồng. 

 Bao gồm các thuốc đáp ứng 01 trong 02 tiêu chí sau: 

 - Được sản xuất toàn b� trên dây chuyền sản xuất thuốc đạt nguyên tắc, 
tiêu chuẩn EU-GMP hoặc tương đương EU-GMP và được cơ quan quản lý dược 
Việt Nam đánh giá đạt nguyên tắc, tiêu chuẩn EU-GMP hoặc nguyên tắc, tiêu 
chuẩn tương đương EU-GMP. 

 - Được sản xuất toàn b� trên dây chuyền sản xuất thuốc tại nước là thành 
viên PIC/s đồng thời là thành viên ICH, được cơ quan quản lý có thẩm quyền của 
nước này cấp chứng nhận đạt nguyên tắc, tiêu chuẩn PIC/s-GMP và được cơ 
quan quản lý dược Việt Nam đánh giá đạt nguyên tắc, tiêu chuẩn PIC/s-GMP. 



3 
 

 

 Nhóm G1N3: Gồm 04 mặt hàng, có tổng giá trị 1.445.265.000 đồng. 

 Bao gồm các thuốc được cấp giấy đăng ký lưu hành hoặc được cấp giấy 
phép nhập khẩu để lưu hành tại Việt Nam và có báo cáo nghiên cứu tương đương 
sinh học được Cục Quản lý Dược công bố 

 Nhóm G1N4: Gồm 37 mặt hàng, có tổng giá trị 20.922.922.200 đồng. 

 Bao gồm các thuốc được sản xuất toàn b� trên dây chuyền sản xuất tại Việt 
Nam được cơ quan quản lý dược Việt Nam đánh giá đạt nguyên tắc, tiêu chuẩn 
WHO-GMP 

 Nhóm G1N5: Gồm 20 mặt hàng, có tổng giá trị 15.065.602.000  đồng 

Nhóm 5 bao gồm các thuốc được cấp giấy đăng ký lưu hành hoặc được cấp 
giấy phép nhập khẩu để lưu hành tại Việt Nam. 

2. Giá gói thầu: là tổng giá trị các mặt hàng thuốc trong gói thầu.  

Tổng số mặt hàng: 180 mặt hàng; Tổng giá trị: 147.326.012.460 đồng (Một 
trăm bốn b�y tỷ, ba trăm hai sáu triệu, không trăm mười hai ngh�n, bốn trăm sáu 
mươi đồng). 

Đơn giá của các mặt hàng thuốc trúng thầu không được cao hơn giá kê 
khai, kê khai lại của các mặt hàng thuốc đó được B� Y tế công bố tại thời điểm 
gần nhất. Giá các mặt hàng thuốc trúng thầu đã bao gồm thuế VAT và chi phí vận 
chuyển tới kho của các cơ sở y tế công lập trên địa bàn toàn tỉnh. 

3. Nguồn vốn: Ngân sách Nhà nước, Quỹ BHYT, thu viện phí và các 
nguồn kinh phí hợp pháp khác của các cơ sở y tế công lập trên địa bàn toàn tỉnh. 

4. Hình thức lựa chọn nhà thầu và phương thức lựa chọn nhà thầu: 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu r�ng rãi trong nước, xét theo từng 
phần (mặt hàng); 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: M�t giai đoạn, hai túi hồ sơ; 

- Tổ chức thực hiện: Đấu thầu tập trung tại Sở Y tế. 

5. Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: Ngay sau khi kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt. 

6. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định. 

Khi có kết quả lựa chọn nhà thầu, các đơn vị trúng thầu ký Thoả thuận 
khung với Chủ đầu tư.  

Sau khi ký Thoả thuận khung, đơn vị trúng thầu hoàn thiện hợp đồng, ký 
hợp đồng và cung ứng thuốc trúng thầu với các cơ sở y tế công lập trong tỉnh (đại 
diện Chủ đầu tư).  

Phương thức thanh toán: Các cơ sở y tế trực tiếp thanh toán cho các đơn vị 
trúng thầu. 

 7. Thời gian thực hiện hợp đồng: Không quá 12 tháng, từ khi hợp đồng 
có hiệu lực đến hết ngày 31/12/2021. 



4 
 

 

Điều 2.  

1. Giao Sở Y tế (Chủ đầu tư) tổ chức thực hiện lựa chọn nhà thầu, gói thầu: 
Mua bổ sung thuốc hóa dược, sinh phẩm y tế trong các cơ sở y tế công lập tỉnh 
Thanh Hoá năm 2021 theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật. 

2. Đối với những mặt hàng thuốc ngoài danh mục thuốc trúng thầu tập 
trung tại Sở Y tế, trong trường hợp cần thiết các cơ sở y tế có thể tự tổ chức đấu 
thầu theo đúng các quy định hiện hành về đấu thầu mua thuốc đáp ứng nhu cầu 
khám, chữa bệnh tại đơn vị mình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Bảo hiểm xã 
h�i tỉnh; Thủ trường các sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                    
- Như Điều 3/QĐ;                                                                    
- Lưu: VT, VXsln. 
(KHLCNT thuoc bs 2021) 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DANH MỤC THUỐC ĐẤU THẦU BỔ SUNG NĂM 2021 
Tên gói thầu: Mua bổ sung thuốc hóa dược, sinh phẩm y tế trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2021 

(Đính kèm Quyết định số.………./QĐ-UBND ngày ….../5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

NHÓM 1 THEO THÔNG TƯ SỐ 15/2019/TT-BYT NGÀY 11/7/2019 CỦA BỘ Y TẾ 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      1. THUỐC GÂY TÊ, MÊ             

      1.1. Thuốc gây tê, gây mê             

1 G1N1.1 2 Bupivacain hydroclorid 
5mg/ml; 

5ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 52.000 23.470 1.220.440.000 

2 G1N1.3 6 Etomidat 
20mg/10

ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 120.000 930 111.600.000 

3 G1N1.8 10 Ketamin 
 500mg; 

10ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ 60.800 2.363 143.670.400 

4 G1N1.9 12 Lidocain hydroclorid 10%; 38g 
Thuốc hít định 

liều/phun mù định 
liều 

Lọ 159.000 1.108 176.172.000 

5 G1N1.12 18 Pethidin 
  

100mg/2
ml 

Thuốc 
tiêm/truyền 

Lọ/Ống 18.000 31.620 569.160.000 

      1.2. Thuốc giãn cơ, thuốc giải giãn cơ             

6 G1N1.16 26 Atracurium besylat 
 

25mg/2,5
ml 

Thuốc 
tiêm/truyền 

Lọ/Ống 46.146 9.120 420.851.520 

7 G1N1.18 31 Suxamethonium clorid  100mg 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Ống 19.564 7.410 144.969.240 

      
2. THUỐC GIẢM ĐAU, HẠ SỐT; CHỐNG 
VIÊM KHÔNG STEROID; THUỐC ĐIỀU 
TRỊ GÚT VÀ CÁC BỆNH XƯƠNG KHỚP 

            

      
2.1. Thuốc giảm đau, hạ sốt; chống viêm không 
steroid 

            

8 G1N1.19 34 Aescin 50mg Viên nang, uống Viên 8.500 19.000 161.500.000 



2 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

9 G1N1.30 48 Meloxicam 7,5mg 
Viên hoà tan 
nhanh, Uống 

Viên 4.900 107.000 524.300.000 

10 G1N1.31 50 Morphin sulfat  10mg 
Viên giải phóng 

có kiểm soát, 
Uống 

Viên 11.000 7.500 82.500.000 

11 G1N1.32 50 Morphin sulfat  30mg 
Viên giải phóng 

có kiểm soát, 
Uống 

Viên 22.200 2.500 55.500.000 

12 G1N1.36 56 Paracetamol  1g/6,7ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 40.800 8.000 326.400.000 

13 G1N1.37 56 Paracetamol 500mg Viên, Uống Viên 480 3.589.600 1.723.008.000 

14 G1N1.38 56 Paracetamol 500mg Viên sủi, Uống Viên 2.450 34.250 83.912.500 

15 G1N1.39 56 Paracetamol 
120mg/5

ml; 100ml 

Dung dịch/hỗn 
dịch/nhũ dịch 

uống 

Chai/Tú
i 

90.000 11.300 1.017.000.000 

      2.3. Thuốc chống thoái hóa khớp             

16 G1N1.48 80 Glucosamin  500mg Viên nang, Uống Viên 2.600 122.000 317.200.000 

      
4. THUỐC GIẢI ĐỘC VÀ CÁC THUỐC 
DÙNG TRONG TRƯỜNG HỢP NGỘ ĐỘC 

            

17 G1N1.65 128 Calci folinat (folinic acid, leucovorin) 10mg/ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 135.000 2.010 271.350.000 

      
5. THUỐC CHỐNG CO GIẬT, CHỐNG 
ĐỘNG KINH 

            

18 G1N1.74 156 Topiramate   50mg Viên, uống Viên 8.500 5.000 42.500.000 

19 G1N1.75 157 Natri Valproat 200mg 
Viên bao tan ở 

ru�t, Uống 
Viên 2.479 193.500 479.686.500 

      
6. THUỐC ĐIỀU TRỊ KÝ SINH TRÙNG, 
CHỐNG NHIỄM KHUẨN 

            

      6.2. Chống nhiễm khuẩn             



3 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      6.2.1. Thuốc nhóm beta-lactam             

20 G1N1.88 191 Cefpodoxim  200mg Viên, uống Viên 9.440 22.000 207.680.000 

21 G1N1.90 198 Cloxacilin  1g 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ 60.000 11.200 672.000.000 

      6.2.2. Thuốc nhóm aminoglycosid             

22 G1N1.97 216 Tobramycin 
  

80mg/2ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 49.500 5.600 277.200.000 

      6.2.6. Thuốc nhóm macrolid             

23 G1N1.107 227 Roxithromycin 150mg Viên, uống Viên 4.725 54.000 255.150.000 

      6.2.7. Thuốc nhóm quinolon             

24 G1N1.109 231 Ciprofloxacin  500mg Viên, uống Viên 3.129 42.500 132.982.500 

      
8. THUỐC ĐIỀU TRỊ UNG THƯ VÀ ĐIỀU 
HÒA MIỄN DỊCH 

            

      8.1. Hóa chất             

25 G1N1.137 367 L-Asparaginase 10000IU 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ 

4.500.00
0 

500 2.250.000.000 

      8.2. Thuốc điều trị đích             

26 G1N1.140 390 Imatinib  100mg Viên, Uống Viên 100.000 23.100 2.310.000.000 

      9. THUỐC ĐIỀU TRỊ BỆNH ĐƯỜNG TIẾT NIỆU             

27 G1N1.144 424 Phần chiết lipid-sterol của cây Serenoa repens 160mg Viên nang, Uống Viên 7.492 24.900 186.550.800 

28 G1N1.145 425 
Pinene + camphene + 
 cineol + fenchone +  
borneol + anethol 

31mg + 15mg 
+ 3mg + 4mg 
+ 10mg +3mg 

Viên nang, Uống Viên 3.470 196.500 681.855.000 



4 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      11. THUỐC TÁC DỤNG ĐỐI VỚI MÁU             

      11.1. Thuốc chống thiếu máu             

29 G1N1.148 445 Sắt sulfat + acid folic 
50mg + 
0,35mg 

Viên giải phóng 
có kiểm soát, 

Uống 
Viên 2.849 27.000 76.923.000 

      11.2. Thuốc tác dụng lên quá trình đông máu             

30 G1N1.149 448 Enoxaparin natri 
4000IU/0,

4ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 

Bơm 
tiêm/Bút 

tiêm 
70.000 3.304 231.280.000 

31 G1N1.150 448 Enoxaparin natri 
6000IU/0,

6ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 

Bơm 
tiêm/Bút 

tiêm 
95.000 3.050 289.750.000 

32 G1N1.152 450 Heparin (natri) 
25.000IU/

5ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ 199.500 29.270 5.839.365.000 

33 G1N1.153 454 Tranexamic acid  250mg Viên, uống Viên 2.200 87.500 192.500.000 

      12. THUỐC TIM MẠCH             

      12.2. Thuốc chống loạn nhịp             

34 G1N1.167 488 Amiodaron hydroclorid 200mg Viên, uống Viên  6.750 31.100 209.925.000 

      12.3. Thuốc điều trị tăng huyết áp             

35 G1N1.169 494 Amlodipin  5mg Viên, uống Viên 500 1.922.450 961.225.000 

36 G1N1.179 517 Felodipin  5mg Viên, uống Viên 1.368 1.085.000 1.484.280.000 

37 G1N1.182 527 Lisinopril + hydroclorothiazid 
 10mg + 
12,5mg 

Viên, uống Viên 3.000 1.129.800 3.389.400.000 

38 G1N1.183 527 Lisinopril + hydroclorothiazid 
 20mg + 
12,5mg 

Viên, uống Viên 5.300 148.000 784.400.000 



5 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

39 G1N1.185 530 Methyldopa  250mg Viên, uống Viên 1.995 53.800 107.331.000 

      12.7. Thuốc hạ lipid máu             

40 G1N1.213 574 Lovastatin 20mg Viên, uống Viên 3.450 184.000 634.800.000 

      13. THUỐC ĐIỀU TRỊ BỆNH DA LIỄU             

41 G1N1.217 619 Isotretinoin  10mg Viên nang, Uống Viên 12.500 10.500 131.250.000 

      16. THUỐC LỢI TIỂU             

42 G1N1.223 660 Furosemid 20mg/2ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 4.683 137.470 643.772.010 

      17. THUỐC ĐƯỜNG TIÊU HÓA             

      
17.1. Thuốc kháng acid và các thuốc chống loét 
khác tác dụng trên đường tiêu hóa 

            

43 G1N1.234 679 Ranitidin 50mg/2ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 21.800 24.800 540.640.000 

      17.5. Thuốc điều trị tiêu chảy             

44 G1N1.241 709 Attapulgit mormoiron hoạt hóa 3g 
B�t/cốm/hạt pha 

uống 
Túi/Gói 3.157 33.500 105.759.500 

45 G1N1.242 711 Bacillus clausii 
2 tỷ bào 
tử/5ml   

Dung dịch/hỗn 
dịch/nhũ dịch 

uống 
Lọ/Ống 6.564 169.200 1.110.628.800 

46 G1N1.244 722 Saccharomyces boulardii  250mg Viên nang, Uống Viên 6.500 35.000 227.500.000 

      17.7. Thuốc khác             

47 G1N1.253 737 Acid Ursodeoxycholic  250mg Viên nang, Uống Viên 12.400 10.900 135.160.000 

      
18. HOCMON VÀ CÁC THUỐC TÁC ĐỘNG 
VÀO HỆ THỐNG NỘI TIẾT 

            



6 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      
18.4. Hocmon tuyến giáp, cận giáp và thuốc 
kháng giáp trạng tổng hợp 

            

48 G1N1.272 796 Carbimazol 5mg Viên, uống Viên 900 555.000 499.500.000 

49 G1N1.273 797 Levothyroxin (muối natri)  100mcg Viên nén, uống Viên 535 1.204.000 644.140.000 

      
19. HUYẾT THANH VÀ GLOBULIN MIỄN 
DỊCH 

            

50 G1N1.277 803 Immune globulin 4g/20ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ 

8.855.00
0 

50 442.750.000 

      
21. THUỐC ĐIỀU TRỊ BỆNH MẮT, TAI 
MŨI HỌNG 

            

      21.1. Thuốc điều trị bệnh mắt             

51 G1N1.283 819 Besifloxacin 0,6%; 5ml Thuốc nhỏ mắt Lọ 164.000 170 27.880.000 

52 G1N1.286 828 Carbomer 
0,2% 

(2mg/g); 
10g 

Thuốc tra mắt Tuýp 56.000 1.130 63.280.000 

53 G1N1.287 833 Fluorometholon 1mg Thuốc nhỏ mắt Lọ 27.900 3.330 92.907.000 

54 G1N1.291 849 Natri Hyaluronate  0,18% Thuốc nhỏ mắt Lọ/Ống 10.199 8.500 86.691.500 

      
22. THUỐC CÓ TÁC DỤNG THÚC ĐẺ, CẦM 
MÁU SAU ĐẺ VÀ CHỐNG ĐẺ NON 

            

      22.1. Thuốc thúc đẻ, cầm máu sau đẻ             

55 G1N1.301 882 Oxytocin  5IU/1ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 3.549 328.600 1.166.201.400 

      
24. THUỐC CHỐNG RỐI LOẠN TÂM 
THẦN 

            

      24.4. Thuốc chống trầm cảm             

56 G1N1.316 929 Sertralin 100mg Viên, uống Viên 12.000 12.000 144.000.000 



7 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      24.5. Thuốc tác động lên hệ thần kinh             

57 G1N1.317 932 Acetyl leucin 
500mg/5

ml 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 14.368 73.600 1.057.484.800 

58 G1N1.318 932 Acetyl leucin 500mg Viên, uống Viên 4.612 141.500 652.598.000 

59 G1N1.321 938 Galantamin 5mg 
Thuốc 

tiêm/truyền 
Lọ/Ống 87.150 14.200 1.237.530.000 

60 G1N1.324 942 Piracetam 400mg Viên, uống Viên 1.390 1.193.000 1.658.270.000 

      
25. THUỐC TÁC DỤNG TRÊN ĐƯỜNG HÔ 
HẤP 

            

      
25.1. Thuốc chữa hen và bệnh phổi tắc nghẽn 
mãn tính 

            

61 G1N1.335 959 Theophylin 100mg 
Viên giải phóng 

có kiểm soát, 
Uống 

Viên 1.783 281.100 501.201.300 

      25.2. Thuốc chữa ho             

62 G1N1.339 961 Ambroxol  30mg Viên, uống Viên 740 506.200 374.588.000 

63 G1N1.341 970 N-acetylcystein  200mg Viên sủi, Uống Viên 5.200 33.600 174.720.000 

      Tổng cộng           40.764.769.770 

 
  



8 
 

 

NHÓM 2 THEO THÔNG TƯ SỐ 15/2019/TT-BYT NGÀY 11/7/2019 CỦA BỘ Y TẾ 
 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 

Nồng 
độ - 
Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      1. THUỐC GÂY TÊ, MÊ             

      1.2. Thuốc giãn cơ, thuốc giải giãn cơ             

1 G1N2.2 31 Suxamethonium clorid 
 

100mg 
Dung dịch tiêm Ống 19.564 4.410 86.277.240 

1     
2. THUỐC GIẢM ĐAU, HẠ SỐT; CHỐNG 
VIÊM KHÔNG STEROID; THUỐC ĐIỀU 
TRỊ GÚT VÀ CÁC BỆNH XƯƠNG KHỚP 

            

1     
2.1. Thuốc giảm đau, hạ sốt; chống viêm không 
steroid 

            

2 G1N2.3 33 Aceclofenac 100mg Viên nang, Uống Viên 4.700 25.000 117.500.000 

3 G1N2.5 43 Ibuprofen 400mg Viên nang, Uống Viên 2.800 46.000 128.800.000 

4 G1N2.6 43 Ibuprofen 
 

100mg
/5ml 

Dung dịch/hỗn 
dịch/nhũ dịch uống 

Túi/Gói 5.500 77.500 426.250.000 

5 G1N2.8 56 Paracetamol 
1g/100

ml 
  DD Tiêm truyền Chai/Túi 25.000 4.700 117.500.000 

6 G1N2.10 64 Paracetamol + Tramadol 

 
325mg 

+ 
37,5m

g 

Viên, Uống Viên 5.200 38.000 197.600.000 

7 G1N2.11 72 Piroxicam  20mg Viên nang, Uống Viên 4.600 77.000 354.200.000 

7     2.4. Thuốc khác             



9 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 

Nồng 
độ - 
Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

8 G1N2.13 90 Methocarbamol 500mg Viên, Uống Viên 2.950 53.000 156.350.000 

8     
5. THUỐC CHỐNG CO GIẬT, CHỐNG 
ĐỘNG KINH 

            

9 G1N2.18 151 Levetiracetam 250mg Viên, Uống Viên 6.900 5.200 35.880.000 

9     
6. THUỐC ĐIỀU TRỊ KÝ SINH TRÙNG, 
CHỐNG NHIỄM KHUẨN 

            

9     6.2. Chống nhiễm khuẩn             

9     6.2.1. Thuốc nhóm beta-lactam             

10 G1N2.22 168 Amoxicilin 
 

250mg 
B�t/cốm/hạt pha 

uống, uống 
Túi/Gói 3.500 181.000 633.500.000 

11 G1N2.26 169 Amoxicilin + Acid Clavulanic 

 
250mg 

+ 
125mg 

Viên; uống Viên 4.500 123.000 553.500.000 

12 G1N2.46 185 Cefoperazon 1g Thuốc tiêm Lọ 40.950 207.800 8.509.410.000 

13 G1N2.47 185 Cefoperazon 0,5g Thuốc tiêm Lọ 33.500 192.500 6.448.750.000 

14 G1N2.50 190 Cefpirom 1g Thuốc tiêm Lọ 136.000 4.500 612.000.000 

15 G1N2.57 195 Ceftizoxim 0,5g Thuốc tiêm Lọ 38.000 124.700 4.738.600.000 

15     6.2.2. Thuốc nhóm aminoglycosid             

16 G1N2.69 210 Amikacin 
500mg
/100ml 

Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 50.500 18.400 929.200.000 

17 G1N2.70 216 Tobramycin 
 

80mg/
Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 65.000 3.900 253.500.000 



10 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 

Nồng 
độ - 
Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

100ml 

18 G1N2.71 216 Tobramycin 
3mg/m
l; 5ml 

Thuốc nhỏ mắt Lọ 29.505 850 25.079.250 

18     6.2.4. Thuốc nhóm nitroimidazol             

19 G1N2.74 222 Tinidazol 
500mg
/100ml 

Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 47.500 68.300 3.244.250.000 

19     6.2.5. Thuốc nhóm lincosamid             

20 G1N2.75 223 Clindamycin 
600mg
/4ml 

Thuốc tiêm Lọ/Ống 81.000 12.950 1.048.950.000 

20     6.2.7. Thuốc nhóm quinolon             

21 G1N2.77 234 Moxifloxacin  
400mg
/250ml 

Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 244.900 8.400 2.057.160.000 

21     6.4. Thuốc chống nấm             

22 G1N2.83 302 Terbinafine hydroclorid 
10mg/

1g 
15g 

Thuốc dùng ngoài Tuýp 80.000 2.090 167.200.000 

23 G1N2.84 308 Nystatin + neomycin + polymyxin B 

100.00
0IU + 
35.000
IU + 

35.000
IU 

Viên đặt âm đạo Viên 7.500 118.000 885.000.000 

23     
8. THUỐC ĐIỀU TRỊ UNG THƯ VÀ ĐIỀU 
HÒA MIỄN DỊCH 

            

23     8.1. Hóa chất             



11 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 

Nồng 
độ - 
Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

24 G1N2.87 362 Gemcitabin 200mg 
Thuốc tiêm đông 

khô 
Lọ 105.000 1.600 168.000.000 

25 G1N2.88 362 Gemcitabin 
1000m

g 
Thuốc tiêm đông 

khô 
Lọ 295.000 450 132.750.000 

25     8.2. Thuốc điều trị đích             

26 G1N2.89 395 Sorafenib 200mg Viên; uống viên 650.000 2.000 1.300.000.000 

26     8.4. Thuốc điều hòa miễn dịch             

27 G1N2.92 417 Tacrolimus 0,5mg Viên nang, Uống Viên 34.000 45.000 1.530.000.000 

27     
9. THUỐC ĐIỀU TRỊ BỆNH ĐƯỜNG TIẾT 
NIỆU 

            

28 G1N2.93 421 Alfuzosin 10mg 
Viên giải phóng có 

kiểm soát, Uống 
Viên 7.800 35.100 273.780.000 

29 G1N2.94 422 Dutasterid 0,5mg Viên nang, Uống Viên 12.500 13.500 168.750.000 

29     11. THUỐC TÁC DỤNG ĐỐI VỚI MÁU             

29     11.2. Thuốc tác dụng lên quá trình đông máu             

30 G1N2.97 452 Phytomenadion (Vitamin K1) 
10mg/

ml 
Thuốc tiêm Lọ/Ống 11.000 5.200 57.200.000 

30     11.5. Thuốc khác             

31 G1N2.99 476 Deferipron 250mg Viên, Uống Viên 7.000 12.000 84.000.000 

32 G1N2.100 478 Erythropoietin 
4000I
U/0,5

ml 

Thuốc tiêm đóng 
sẵn trong dụng cụ 

tiêm 

Bơm 
tiêm/Bút 

tiêm 
360.600 34.350 12.386.610.000 



12 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 

Nồng 
độ - 
Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

32     12. THUỐC TIM MẠCH             

32     12.1. Thuốc chống đau thắt ngực             

33 G1N2.103 485 Nicorandil 5mg Viên, Uống Viên 3.500 122.000 427.000.000 

33     12.3. Thuốc điều trị tăng huyết áp             

34 G1N2.121 542 Telmisartan + Hydrochlorothiazid 

80mg 
+ 

12,5m
g 

Viên, Uống Viên 8.000 17.000 136.000.000 

34     12.7. Thuốc hạ lipid máu             

35 G1N2.127 571 Fenofibrat 145mg Viên, uống Viên 4.950 370.000 1.831.500.000 

36 G1N2.130 575 Pravastatin 20mg Viên, Uống Viên 7.150 133.000 950.950.000 

37 G1N2.131 577 Simvastatin 40mg Viên, Uống Viên 3.500 101.000 353.500.000 

37     13. THUỐC ĐIỀU TRỊ BỆNH DA LIỄU             

38 G1N2.135 623 Mupirocin 
100mg

/5g 
Thuốc dùng ngoài Tuýp 36.000 12.820 461.520.000 

39 G1N2.136 623 Mupirocin 
300mg
/15g 

Thuốc dùng ngoài Tuýp 98.000 2.000 196.000.000 

39     17. THUỐC ĐƯỜNG TIÊU HÓA             

39     
17.1. Thuốc kháng acid và các thuốc chống loét 
khác tác dụng trên đường tiêu hóa 

            

40 G1N2.140 676 Esomeprazol 20mg 
Viên giải phóng có 

kiểm soát, Uống 
Viên 1.390 209.000 290.510.000 



13 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 

Nồng 
độ - 
Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

41 G1N2.142 677 Pantoprazol  20mg 
Viên bao tan ở ru�t; 

uống 
Viên 1.380 68.000 93.840.000 

42 G1N2.143 677 Pantoprazol 40mg Thuốc tiêm Lọ 23.000 22.500 517.500.000 

43 G1N2.144 679 Ranitidin 
 50mg; 

2ml 
Thuốc tiêm Lọ/Ống 19.540 67.300 1.315.042.000 

43     17.5. Thuốc điều trị tiêu chảy             

44 G1N2.145 713 Dioctahedral smectit 
3g; 

20ml 

Dung dịch/hỗn 
dịch/nhũ dịch uống, 

Uống 
Túi/Gói 7.700 28.000 215.600.000 

44     17.7. Thuốc khác             

45 G1N2.148 729 L-Ornithin - L- aspartat 
500mg
/5ml 

Thuốc tiêm Lọ/Ống 15.000 29.250 438.750.000 

46 G1N2.149 736 Trimebutin maleat 
 

200mg 
Viên, Uống Viên 3.500 57.800 202.300.000 

46     
18. HOCMON VÀ CÁC THUỐC TÁC ĐỘNG 
VÀO HỆ THỐNG NỘI TIẾT 

            

46     
18.1. Hocmon thượng thận và những chất tổng 
hợp thay thế 

            

47 G1N2.151 748 Methyl prednisolon  40mg Thuốc tiêm Lọ 27.500 393.000 10.807.500.000 

48 G1N2.152 748 Methyl prednisolon 16mg Viên, Uống Viên 3.400 123.100 418.540.000 

48     18.3. Insulin và nhóm thuốc hạ đường huyết             

49 G1N2.153 770 Acarbose 50mg Viên, Uống Viên 1.900 106.000 201.400.000 

50 G1N2.156 780 
Insulin analog tác dụng chậm, kéo dài (Glargine, 
Detemir, Degludec) 

100IU/
ml; 
5ml 

Thuốc tiêm Lọ 250.000 3.800 950.000.000 



14 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 

Nồng 
độ - 
Hàm 
lượng 

Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

50     
25. THUỐC TÁC DỤNG TRÊN ĐƯỜNG HÔ 
HẤP 

            

50     
25.1. Thuốc chữa hen và bệnh phổi tắc nghẽn 
mãn tính 

            

51 G1N2.165 947 Budesonid + formoterol 
100mc

g + 
6mcg 

Thuốc hít định liều/ 
phun mù định liều 

Lọ/Bình 190.000 660 125.400.000 

52 G1N2.166 947 Budesonid + formoterol 
200mc

g + 
6mcg 

Thuốc hít định liều/ 
phun mù định liều 

Lọ/Bình 249.000 600 149.400.000 

52     
26. DUNG DỊCH ĐIỀU CHỈNH NƯỚC, ĐIỆN 
GIẢI, CÂN BẰNG ACID-BASE VÀ CÁC 
DUNG DỊCH TIÊM TRUYỀN KHÁC 

            

52     26.2. Thuốc tiêm truyền             

53 G1N2.173 980 Acid amin  
5,4%; 
250ml 

Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 110.000 4.020 442.200.000 

54 G1N2.174 980 Acid amin  
8%; 

250ml 
Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 91.500 2.520 230.580.000 

55 G1N2.175 980 Acid amin  
8%; 

500ml 
Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 125.000 575 71.875.000 

56 G1N2.176 983 Acid amin + glucose + lipid 

 8% + 
16% + 
20%; 
375ml 

Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 550.000 860 473.000.000 

      Tổng cộng            69.127.453.490 

 
 
 



15 
 

 

NHÓM 3 THEO THÔNG TƯ SỐ 15/2019/TT-BYT NGÀY 11/7/2019 CỦA BỘ Y TẾ 
 

  

STT 
Mã 

thuốc 

STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm lượng 
Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số 
lượng 

Thành tiền 

      

2. THUỐC GIẢM ĐAU, HẠ SỐT; 
CHỐNG VIÊM KHÔNG STEROID; 
THUỐC ĐIỀU TRỊ GÚT VÀ CÁC 
BỆNH XƯƠNG KHỚP 

            

      
2.1. Thuốc giảm đau, hạ sốt; chống viêm 
không steroid 

            

1 G1N3.1 34 Aescin 40mg Viên, uống Viên 6.500 34.000 221.000.000 

2 G1N3.6 56 Paracetamol (acetaminophen)  250mg 
B�t/cốm/hạt pha 

uống hoà tan nhanh, 
Uống 

Gói/Túi 1.450 235.700 341.765.000 

      
6. THUỐC ĐIỀU TRỊ KÝ SINH 
TRÙNG, CHỐNG NHIỄM KHUẨN 

            

      6.2.1. Thuốc nhóm beta-lactam             

3 G1N3.26 181 Cefdinir 300mg Viên nang, uống Viên 8.400 58.000 487.200.000 

4 G1N3.29 183 Cefixim 
100mg/5ml; 

40ml 
B�t/cốm/hạt pha 

uống, Uống 
Lọ 59.000 6.700 395.300.000 

      Tổng cộng           1.445.265.000 



16 
 

 

NHÓM 4 THEO THÔNG TƯ SỐ 15/2019/TT-BYT NGÀY 11/7/2019 CỦA BỘ Y TẾ 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm lượng 
Dạng bào chế, Đường 

dùng 
Đơn vị 

tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      

2. THUỐC GIẢM ĐAU, HẠ SỐT; 
CHỐNG VIÊM KHÔNG STEROID; 
THUỐC ĐIỀU TRỊ GÚT VÀ CÁC 
BỆNH XƯƠNG KHỚP 

            

      
2.1. Thuốc giảm đau, hạ sốt; chống 
viêm không steroid 

            

1 G1N4.17 38 Etodolac 300mg Viên nang, uống Viên 3.900 43.000 167.700.000 

2 G1N4.19 43 Ibuprofen 100mg B�t/cốm/hạt pha uống Gói/Túi 3.500 100.600 352.100.000 

3 G1N4.21 43 Ibuprofen 200mg B�t/cốm/hạt pha uống Gói/Túi 5.500 20.400 112.200.000 

4 G1N4.25 50 Morphin  30mg Viên nang, uống Viên 6.500 28.300 183.950.000 

      
3. THUỐC CHỐNG DỊ ỨNG VÀ 
DÙNG TRONG CÁC TRƯỜNG HỢP 
QUÁ MẪN 

            

5 G1N4.70 101 Desloratadin 2,5mg B�t/cốm/hạt pha uống Gói/Túi 3.500 55.900 195.650.000 

      
6. THUỐC ĐIỀU TRỊ KÝ SINH 
TRÙNG, CHỐNG NHIỄM KHUẨN 

            

      6.2. Chống nhiễm khuẩn             

      6.2.1. Thuốc nhóm beta-lactam             

6 G1N4.113 169 Amoxicilin + acid clavulanic 
 250mg + 

125mg 
Viên hòa tan nhanh, 

uống 
Viên 6.783 510.000 3.459.330.000 

7 G1N4.127 177 Cefalexin 500mg Viên nang, uống Viên 792 562.000 445.104.000 



17 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm lượng 
Dạng bào chế, Đường 

dùng 
Đơn vị 

tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

8 G1N4.145 196 Ceftriaxon 2g Thuốc tiêm Lọ 21.200 168.200 3.565.840.000 

      6.2.7. Thuốc nhóm quinolon             

9 G1N4.186 231 Ciprofloxacin 
15mg/5ml 

(0,3%) 
Thuốc nhỏ mắt Lọ/Ống 2.027 26.800 54.323.600 

10 G1N4.196 237 Ofloxacin  200mg Viên, uống Viên 337 830.000 279.710.000 

      6.3. Thuốc chống virút             

      6.3.3. Thuốc chống vi rút khác             

11 G1N4.220 277 Aciclovir  200mg 
Viên hòa tan nhanh, 

uống 
Viên 2.200 142.400 313.280.000 

      6.4. Thuốc chống nấm             

12 G1N4.224 289 Dequalinium Clorid 10mg Viên đặt âm đạo Viên 14.000 5.200 72.800.000 

      
8. THUỐC ĐIỀU TRỊ UNG THƯ VÀ 
ĐIỀU HÒA MIỄN DỊCH 

            

      8.1. Hóa chất             

13 G1N4.241 378 Tegafur-uracil  
100mg + 
224mg 

Viên nang, uống Viên 25.080 60.100 1.507.308.000 

      
9. THUỐC ĐIỀU TRỊ BỆNH ĐƯỜNG 
TIẾT NIỆU 

            

14 G1N4.245 421 Alfuzosin 5mg Viên, uống Viên 5.800 149.200 865.360.000 

      
11. THUỐC TÁC DỤNG ĐỐI VỚI 
MÁU 

            



18 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm lượng 
Dạng bào chế, Đường 

dùng 
Đơn vị 

tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      11.1. Thuốc chống thiếu máu             

15 G1N4.251 443 Sắt fumarat + Acid folic 
200mg + 
0,75mg 

Viên nang, uống Viên 880 572.500 503.800.000 

      12. THUỐC TIM MẠCH             

      12.1. Thuốc chống đau thắt ngực             

16 G1N4.267 483 Nitroglycerin 0,6mg Viên đặt dưới lưỡi Viên 2.100 442.300 928.830.000 

      12.3. Thuốc điều trị tăng huyết áp             

17 G1N4.296 535 Perindopril 5mg Viên, uống Viên 3.600 81.000 291.600.000 

      12.5. Thuốc điều trị suy tim             

18 G1N4.304 547 Digoxin  0,25mg Viên, uống Viên 650 150.400 97.760.000 

      12.6. Thuốc chống huyết khối             

19 G1N4.311 553 Acid acetylsalicylic  80mg 
Viên bao tan ở ru�t, 

uống 
Viên 430 165.000 70.950.000 

      12.7. Thuốc hạ lipid máu             

20 G1N4.321 574 Lovastatin 20mg Viên, uống Viên 1.540 342.000 526.680.000 

21 G1N4.322 575 Pravastatin  20mg Viên nang, uống Viên 5.200 140.000 728.000.000 

      12.8. Thuốc khác             



19 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm lượng 
Dạng bào chế, Đường 

dùng 
Đơn vị 

tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

22 G1N4.325 586 Nimodipin 2mg/10ml 
Dung dịch đậm đặc để 

pha tiêm truyền 
Ống 126.000 750 94.500.000 

      14. THUỐC DÙNG CHẨN ĐOÁN             

      14.2. Thuốc cản quang             

23 G1N4.344 641 Bari sulfat 52g/110g 
Dung dịch/hỗn dịch/nhũ 

dịch uống 
Gói/Túi 19.000 4.500 85.500.000 

24 G1N4.345 641 Bari sulfat 130g/275g 
Dung dịch/hỗn dịch/nhũ 

dịch uống 
Gói/Túi 29.000 900 26.100.000 

      17. THUỐC ĐƯỜNG TIÊU HÓA             

      
17.1. Thuốc kháng acid và các thuốc 
chống loét khác tác dụng trên đường 
tiêu hóa 

            

25 G1N4.361 671 Magnesi hydroxyd + nhôm hydroxyd 
400mg + 
200mg 

Dung dịch/hỗn dịch/nhũ 
dịch uống 

Gói/Túi 2.300 136.000 312.800.000 

26 G1N4.369 678 Rabeprazol 10mg Viên, Uống Viên 1.470 671.000 986.370.000 

      17.4. Thuốc tẩy, nhuận tràng             

27 G1N4.389 708 Sorbitol + natri citrat 
5g + 0,72g; 

10g 
Thuốc thụt hậu môn/trực 

tràng 
Tuýp/Lọ 15.500 1.520 23.560.000 

      17.7. Thuốc khác             

28 G1N4.406 729 L-Ornithin - L- aspartat 2,5g/5ml Thuốc tiêm truyền Lọ/Ống 30.500 19.600 597.800.000 

      
18. HOCMON VÀ CÁC THUỐC TÁC 
ĐỘNG VÀO HỆ THỐNG NỘI TIẾT 

            



20 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm lượng 
Dạng bào chế, Đường 

dùng 
Đơn vị 

tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      
18.3. Insulin và nhóm thuốc hạ đường 
huyết 

            

29 G1N4.423 778 Glipizid 5mg Viên, uống Viên 2.650 544.000 1.441.600.000 

      
22. THUỐC CÓ TÁC DỤNG THÚC 
ĐẺ, CẦM MÁU SAU ĐẺ VÀ CHỐNG 
ĐẺ NON 

            

      22.1. Thuốc thúc đẻ, cầm máu sau đẻ             

30 G1N4.449 877 Carbetocin 100mcg/1ml Thuốc tiêm Lọ/Ống 346.500 1.970 682.605.000 

      
24. THUỐC CHỐNG RỐI LOẠN 
TÂM THẦN 

            

      24.1. Thuốc an thần             

31 G1N4.456 897 Rotundin  30mg Viên, uống Viên 390 289.600 112.944.000 

      24.3. Thuốc chống rối loạn tâm thần             

32 G1N4.459 900 Acid thioctic 600mg/20ml Thuốc tiêm truyền Lọ/Ống 165.000 1.000 165.000.000 

33 G1N4.463 909 Haloperidol  5mg/1ml Thuốc tiêm Lọ/Ống 1.890 48.490 91.646.100 

      24.5. Thuốc tác động lên hệ thần kinh             

34 G1N4.484 942 Piracetam 600mg/5ml 
Dung dịch/hỗn dịch/nhũ 

dịch uống 
Lọ/Ống 4.050 127.250 515.362.500 

      
25. THUỐC TÁC DỤNG TRÊN 
ĐƯỜNG HÔ HẤP 

            



21 
 

 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - 

Hàm lượng 
Dạng bào chế, Đường 

dùng 
Đơn vị 

tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số lượng Thành tiền 

      
25.1. Thuốc chữa hen và bệnh phổi tắc 
nghẽn mãn tính 

            

35 G1N4.488 946 Budesonid 0,5mg/2ml 
Dung dịch/hỗn dịch khí 

dung 
Lọ/Ống 12.600 76.920 969.192.000 

36 G1N4.495 955 Salbutamol sulfat 
2mg/5ml; 

100ml 
Dung dịch/hỗn dịch/nhũ 

dịch uống 
Chai/Lọ 29.900 2.600 77.740.000 

      27. KHOÁNG CHẤT VÀ VITAMIN              

37 G1N4.586 1030 Nicotinamid 50mg Viên nén Viên 91 197.000 17.927.000 

      Tổng cộng           20.922.922.200 

 
  



22 
 

 

NHÓM 5 THEO THÔNG TƯ SỐ 15/2019/TT-BYT NGÀY 11/7/2019 CỦA BỘ Y TẾ 

STT Mã thuốc 
STT 
TT 
30 

Tên hoạt chất 
Nồng độ - Hàm 

lượng 
Dạng bào chế, 
Đường dùng 

Đơn vị 
tính 

Giá kế 
hoạch 
(Vnd) 

Số 
lượng 

Thành tiền 

      

2. THUỐC GIẢM ĐAU, HẠ SỐT; 
CHỐNG VIÊM KHÔNG STEROID; 
THUỐC ĐIỀU TRỊ GÚT VÀ CÁC BỆNH 
XƯƠNG KHỚP 

            

      
2.1. Thuốc giảm đau, hạ sốt; chống viêm 
không steroid 

            

1 G1N5.3 34 Aescin 5mg Thuốc tiêm Lọ 52.500 3.900 204.750.000 

      
6. THUỐC ĐIỀU TRỊ KÝ SINH TRÙNG, 
CHỐNG NHIỄM KHUẨN 

            

      6.2.4. Thuốc nhóm nitroimidazol             

2 G1N5.10 222 Tinidazol 400mg/100ml 
Dung dịch tiêm 

truyền 
Chai 24.000 95.200 2.284.800.000 

      6.2.6. Thuốc nhóm macrolid             

3 G1N5.12 225 Clarithromycin 
125mg/5ml; 

60ml 
B�t/cốm/hạt pha 

uống, Uống 
Lọ 

103.14
0 

5.000 515.700.000 

      6.2.8. Thuốc nhóm sulfamid             

4 G1N5.13 239 Sulfadiazine Bạc 1%/20g Thuốc dùng ngoài Tuýp 14.700 6.070 89.229.000 

      6.4. Thuốc chống nấm             

5 G1N5.14 284 Amphotericin B  50mg Thuốc tiêm Lọ 14.700 430 6.321.000 

      11. THUỐC TÁC DỤNG ĐỐI VỚI MÁU             

      
11.2. Thuốc tác dụng lên quá trình đông 
máu 

            

6 G1N2.96 450 Heparin (natri) 25000IU/5ml Thuốc tiêm truyền Lọ 68.500 37.450 2.565.325.000 

      11.4. Dung dịch cao phân tử             



23 
 

 

7 G1N5.20 473 
Gelatin succinyl + natri clorid + natri 
hydroxyd 

20,0g, 3,505g, 
0,68g; 500ml 

Thuốc tiêm truyền Chai 
116.00

0 
2.090 242.440.000 

      12. THUỐC TIM MẠCH             

      12.5. Thuốc điều trị suy tim             

8 G1N2.122 548 Dobutamin 250mg Thuốc tiêm Lọ 55.000 7.067 388.685.000 

      12.6. Thuốc chống huyết khối             

9 G1N5.22 562 Streptokinase 1.500.000IU Thuốc tiêm Lọ 
910.00

0 
209 190.190.000 

      14. THUỐC DÙNG CHẨN ĐOÁN             

      14.2. Thuốc cản quang             

10 G1N5.24 649 Iopamidol 
 370mg/ml; 

50ml 
Thuốc tiêm truyền Chai 

294.00
0 

300 88.200.000 

      17. THUỐC ĐƯỜNG TIÊU HÓA             

      17.7. Thuốc khác             

11 G1N5.25 733 Silymarin 200mg Viên, Uống Viên 3.800 350.500 1.331.900.000 

      
18. HOCMON VÀ CÁC THUỐC TÁC 
ĐỘNG VÀO HỆ THỐNG NỘI TIẾT 

            

      
18.2. Các chế phẩm androgen, estrogen và 
progesteron 

            

12 G1N5.26 767 Progesteron 25mg/ml Thuốc tiêm truyền Ống 14.280 7.950 113.526.000 

      
19. HUYẾT THANH VÀ GLOBULIN 
MIỄN DỊCH 

            

13 G1N5.34 803 Immune globulin 2,5g/50ml Thuốc tiêm truyền Chai 
2.590.

000 
115 297.850.000 

      
24. THUỐC CHỐNG RỐI LOẠN TÂM 
THẦN 

            

      24.3. Thuốc chống rối loạn tâm thần             

14 G1N5.37 912 Meclophenoxat  500mg Thuốc tiêm Lọ 53.800 30.000 1.614.000.000 



24 
 

 

 
 

      24.5. Thuốc tác động lên hệ thần kinh             

15 G1N5.38 936 Panax notoginseng saponins 200mg Thuốc tiêm truyền Lọ 
115.50

0 
11.600 1.339.800.000 

16 G1N5.39 940 Mecobalamin  1500mcg/ml Thuốc tiêm Ống 25.200 14.100 355.320.000 

      
25. THUỐC TÁC DỤNG TRÊN ĐƯỜNG 
HÔ HẤP 

            

      
25.1. Thuốc chữa hen và bệnh phổi tắc 
nghẽn mãn tính 

            

17 G1N5.40 955 Salbutamol (dưới dạng Salbutamol sulfat) 2,5mg/2,5ml 
Dung dịch dùng 

cho khí dung 
Ống 4.000 139.300 557.200.000 

      

26. DUNG DỊCH ĐIỀU CHỈNH NƯỚC, 
ĐIỆN GIẢI, CÂN BẰNG ACID-BASE VÀ 
CÁC DUNG DỊCH TIÊM TRUYỀN 
KHÁC 

            

      26.2. Thuốc tiêm truyền             

18 G1N2.177 983 Acid amin + glucose + lipid 
11,3% + 11% + 

20%; 960ml 
Thuốc tiêm truyền Chai/Túi 

525.00
0 

1.310 687.750.000 

19 G1N5.41 992 Nhũ dịch lipid 10%; 250ml Thuốc tiêm truyền Chai 88.000 5.157 453.816.000 

      27. KHOÁNG CHẤT VÀ VITAMIN              

20 G1N5.42 1017 Vitamin B1 + B6 + B12 
100mg + 50mg 

+ 1000mcg 
Thuốc tiêm Ống 10.800 161.000 1.738.800.000 

      Tổng cộng           15.065.602.000 


